[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 31.05.2017 № 69
О назначении опроса граждан на части территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области – Мещерском сельском поселении Вяземского района Смоленской области
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, утвержденным решением Вяземского районного Совета депутатов от 26.12.2006 № 129, руководствуясь Уставом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, Вяземский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.
Назначить проведение опроса граждан на части территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области – Мещерском сельском поселении Вяземского района Смоленской области 19-21 июня 2017 года, время проведения: с 9.00 часов до 20.00 часов.
2.
Вынести на опрос граждан следующий вопрос: «Согласны ли Вы с проведением реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Мещерской основной школы Вяземского района Смоленской области в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Тумановской средней школе имени Героя Советского Союза К.И. Молоненкова Вяземского района Смоленской области?».
3. Опрос провести на территории Мещерского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

4. Опрос граждан провести путем поименного выявления мнения участников опроса – жителей Мещерского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

5. Утвердить форму опросного листа согласно приложению к настоящему решению.

6. Установить минимальную численность граждан, участвующих в опросе, в количестве 40 человек.

7. Администрации Мещерского сельского поселения муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области организовать и провести опрос граждан.
8. Опубликовать настоящее решение в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

Председатель Вяземского
районного Совета депутатов

      П.В. Хомайко
Приложение к решению Вяземского районного Совета депутатов от 31.05.2017 № 69
Опросный лист

Опрос жителей Мещерского сельского поселения
Вяземского района Смоленской области

Дата проведения опроса: _____________________________________________________________________________________
Лицо, проводящее опрос: _____________________________________________________________________________________
(ФИО, данные паспорта или  заменяющего его документа, место  жительства)

Согласны ли Вы с реорганизацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Мещерской основной школы Вяземского района Смоленской области в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Тумановской средней школе имени Героя Советского Союза К.И. Молоненкова Вяземского района Смоленской области
ДА
НЕТ
Затрудняюсь ответить

	  Фамилия, имя,
отчество
(полностью)
	Год рождения
	Адрес места
жительства
	Серия, номер паспорта, кем и когда выдан
	Подпись
	Дата внесения подписи

_____________________________________________________________________________________

   (Подпись и расшифровка подписи лица, проводившего опрос)

Опросный лист  признан    действительным/недействительным (подчеркнуть).

Подпись члена комиссии  опроса  граждан,  принявшего  опросный лист.

    (подпись)

(дата)

         (ФИО)